МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]01
	»
	[bookmark: mm]10
	20
	[bookmark: yy]21

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]8582

О внесении изменения
в постановление Администрации
города от 29.05.2018 № 3908
«Об утверждении положения
о порядке размещения устройств,
обеспечивающих регулирование
въезда и (или) выезда на придомовую
территорию транспортных средств»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима                        в Российской Федерации», распоряжениями Администрации города                                     от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»,                   от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 29.05.2018                         № 3908 «Об утверждении положения о порядке размещения устройств, обеспечивающих регулирование въезда и (или) выезда на придомовую территорию транспортных средств» (с изменениями от 19.07.2021 № 5953) изменение,                 дополнив приложение к постановлению пунктом 15 следующего содержания:
«15. В случае установки ограждающих устройств с нарушением требо-               ваний настоящего положения ограждающие устройства подлежат демонтажу                      и перемещению на специально организованные для хранения площадки                          (далее – демонтаж) в порядке и на условиях, аналогичных порядку, утвержденному постановлением Администрации города от 20.10.2020 № 7363 «Об утверждении порядка демонтажа самовольно (незаконно) установленных некапи-тальных строений, сооружений на территории города Сургута».
2. Управлению массовых коммуникаций разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального         опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу городского хозяйства, природопользования      и экологии, управления земельными ресурсами городского округа и имуще-ством, находящимися в муниципальной собственности.

И.о. главы Администрации города                                                    А.Н. Томазова